
1. ひたちなかアパート新築工事

会社概要

PR・メッセージ

県 北県 北

施工事例

地域貢献活動
出身校： 宇都宮大学　入社年数： 4年
資 格： 取得中
趣 味： ファッション/K-pop

工事部

山本 樹理

S
ch

ed
u

le

8:00
8:30
9:00
12:00
17:00
17:30

出社
PC作業
現場へ移動・作業開始
昼休憩
帰社・作業終了
PC作業・退社

皆さんこんにちは、工事部の山本と申します。主にPCでの書類作成や現場での施工管理を行っておりま
す。建設業で働く女性は少ないですが、非常に働きやすい環境です。確かに危険が伴いますし難しいこと
も多く努力や考える力が必要です。ですがそれ以上のやりがいを感じることが出来ます。これからもっと多
くのことを学び、一人前の施工管理者を目指します。

毎年、奉仕活動として道路沿いのゴミ拾いや除草作
業を行っております。積極的な地域への貢献を通し
て美しいまちづくりを応援します。

創立56年、地域社会との関わりを重視し公共事業から
一般住宅、道路工事、下水道工事、外構工事などあらゆ
る建築に携わっています。

信頼と安心、時代のニーズに応え社員一同心地よい空
間の創造を目指してまいりました。おかげさまで創立56
年、たくさんの建築に携わらせていただいております。今
後とも益々のご支援とご愛好を賜りますようお願い申し
上げます。

会社の特長代表挨拶

当社は創業56年、地道に成長してきました。総合建設として公共事業から一般住宅など、主に建築業に力を入れております。工場増改
築、学校などの公共施設工事、道路工事、下水道工事、外構工事などにも取り組んでいます。JFEシステム建築販売施工店に加盟してお
り、鉄骨構造で耐震に強く、高断熱、短工期で住宅や店舗、工場等さまざまな建築ニーズに対応しております。少人数ですが家庭的な暖
かみのある会社です。やる気のある若い方やこれからの我社の戦力となって下さる様な方大歓迎です。是非一度、会社に来てみて下さい。

山金建設株式会社那珂市

社名： 山金建設株式会社
住所： 〒311-0113 茨城県那珂市中台767-2
事業内容： 総合建設業（建築業、公共施設工事、道路工事
 下水道工事、外構工事など）
設立： 1968年10月 
資本金： 2,400万円 
売上高： 3億5,000万円 
社員数： 10人 
問合先： 総務/山本 
メール： yamakin-kensetu@nifty.com 
TEL： 029-298-0929 
採用実績校： 宇都宮大学、北里大学、女子美術大学
 文化デザイナー学院、茨城東高校

土木系 建築系 事務系
W
EB

2. くれよん工房新築工事

43

いばらき建設企業ガイドブック2025


